
         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кореизская средняя школа 

имени Героя Советского Союза П.П.Кулешова» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

                                          

           П Р И К А З
 
 от 20.02.2023 г.                       № 55
 О проведении пробного ГИА
в  9, 11 классах
            Согласно плану подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации 
выпускников 9, 11 классов в 2023 году, в целях подготовки выпускников школы к проведению 
ЕГЭ  и ОГЭ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробный ГИА в формате ОГЭ для обучающихся 9  классов 
по математике – 13 марта, по русскому языку – 15 марта, экзамен по выбору – 06 марта, 09 марта.
2. Провести пробный ГИА в формате ЕГЭ для обучающихся  11 класса
по русскому языку – 14 марта, математике – 10 марта
3. Определить время начала проведения пробного ГИА 8.00 ч.
4. Назначить ответственным за организацию и проведение пробного ГИА в МБОУ 

«Кореизская СШ» Мосюк В.М.
5. Назначить техническим специалистом – Кравченко А.И.
6. Обеспечить готовность учебных кабинетов № 24, 25 к проведению пробного ГИА в 

установленные сроки: внести изменения в расписание уроков 
7. Назначить ответственными в аудиториях  и вне аудиторий учителей-предметников 

(приложение  1).
8. Внести изменения в расписание уроков 9 и 11 классов
9. Перенести уроки 9А, 9Б и 11 классов на субботы 11.03, 01.04, 08.04  (Приложение 2)
10. Учителям-предметникам за проведённые уроки 11.03, 01.04, 08.04  предоставить отгулы в 

каникулярное время.
11. Учителям-предметникам, работающим в данных классах 
- подготовить варианты  работ для проведения пробного ГИА. 
- сдать результаты проведения пробных ГИА  в учебную часть до 07.04. 
- провести тщательный анализ результатов пробных экзаменов, спланировав коррекционную 

работу.
12. Классным руководителям:
- провести разъяснительную работу с обучающимися 9 и 11 классов, с родительской 

общественностью о цели проведения пробного ГИА; 
- подготовить списки обучающихся по предметам;
- обеспечить явку обучающихся на пробные экзамены; 
- проверить наличие документов, паспортов, черных гелиевых ручек;
- подготовить материалы для проведения пробного ГИА
13. До 30 марта провести анализ результатов работ.
14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Кореизская СШ» О.В. Баранов



Приложение 1 

      к приказу от 20.02.2023 №  55

9 классы

Дата № 
кабинета

Организаторы в аудитории Организатор вне 
аудитории

06.03 (пн)
По выбору

24 Вершигора М.А., Заянчуковская Л.Н. Жук Л.Н.
25 Нечаева Е.В., Суглобова С.П.

09.03 (чт)
По выбору

24 Вершигора М.А., Заянчуковская Л.Н. Жук Л.Н.
25 Нечаева Е.В., Бубнова А.А.

13.03 (пн)
Матем.

24 Вершигора М.А., Заянчуковская Л.Н. Жук Л.Н.
25 Нечаева Е.В., Суглобова С.П.

15.03 (ср)
Рус. яз.

24 Дога А.А., Шмуйлов А.С. Жук Л.Н.
25 Нечаева Е.В., Филипенко И.В.

11 класс

Дата № 
кабинета

Организаторы в аудитории Организатор вне 
аудитории

10.03 (пт)
Матем.

24 Тулупов Г.Ф., Дога А.А. Жук Л.Н.

14.03 (вт)
Рус. яз.

24 Тулупов Г.Ф., Бубнова А.А. Жук Л.Н.



Приложение 2 

      к приказу от 20.02.2023 № 55

Перенос уроков на 11.03.2023

9А 9Б 11
Алгебра Обществознание География 
Алгебра Литература Обществознание
Рус. язык Рус. язык ОВС
Литература Алгебра Геометрия
История Алгебра Проект
Обществознание ОБЖ Астрономия
ОБЖ История Родная литература 

(русская)

Перенос уроков на 01.04.2023

9А 9Б 11
Химия Алгебра Алгебра
Родной язык (русский) Химия Физика
Алгебра Родной язык (русский) Физкультура
Русский язык География Английский язык
География Русский язык Русский язык
Физика Английский язык Литература
Английский язык Физика

Перенос уроков на 08.04.2023

9А 9Б
Алгебра Обществознание
Алгебра Литература
Рус. язык Рус. язык
Литература Алгебра
История Алгебра
Обществознание ОБЖ
ОБЖ История

Перенос уроков на 15.04.2023

9А 9Б
Русский язык Литература
Литература Русский язык
География Физика
Физика География
История Физкультура
Физкультура История



Список участников МБОУ «Кореизская СШ»
пробного экзамена 

по предмету «Биология»

№
п/п

ФИО
Дата

проведения:
9а класс

1. Белаш Кира Андреевна 06.03.23г.
2. Борцов Артем Андреевич 09.03.23г.
3. Жданович Анастасия Владимировна 06.03.23г.
4. Кадырова Эльмаз Алиевна 09.03.23г.
5. Кожаева Ирина Максимовна 09.03.23г.
6. Лагодная Марина Михайловна 09.03.23г.
7. Ольхова  Елизавета Николаевна 06.03.23г.
8. Попова Злата Юрьевна 09.03.23г.

9б класс
9. Бошнякова Варвара Станиславовна 09.03.23г.
10. Заболотская Ольга Анатольевна 09.03.23г.
11. Ильчук Александр Михайлович 09.03.23г.
12. Латышева Ксения Сергеевна 09.03.23г.
13. Малёваный Андрей Викторович 06.03.23г.
14. Мельник Николь Александровна 09.03.23г.
15. Панарин Ярослав Сергеевич 09.03.23г.
16. Прозор Милиса Андреевна 09.03.23г.
17. Хмеленко Виталина Витальевна 09.03.23г.

Итого: 8/9

Список участников МБОУ «Кореизская СШ»
пробного экзамена 

по предмету «Английский язык»

№
п/п

ФИО
Дата

проведения:
9а класс

1. Жданович Анастасия Владимировна 09.03.23г.



Список участников МБОУ «Кореизская СШ»
пробного экзамена 

по предмету «География»

№
п/п

ФИО
Дата

проведения:
9а класс

1. Белаш Кира Андреевна 09.03.23г.
2. Бухун Ефим Артемович 09.03.23г.
3. Варакута Даниил Антонович 09.03.23г.
4. Венцель Кирилл Антонович 09.03.23г.
5. Елисова Елизавета Андреевна 09.03.23г.
6. Ищик Наум Александрович 09.03.23г.
7. Котов Виктор Андреевич 09.03.23г.
8. Кривенко Александр Андреевич 09.03.23г.
9. Ларин Лев Николаевич 09.03.23г.
10. Леснинов  Юрий Николаевич 09.03.23г.
11. Литвинюк терина Ярославовна 09.03.23г.
12. Музыка Альбина Максимовна 09.03.23г.
13. Ольхова  Елизавета Николаевна 09.03.23г.
14. Рогачев Кирилл Владимирович 09.03.23г.
15. Частников Олег Игоревич 09.03.23г.
16. Черногод Александра Викторовна 09.03.23г.

9б класс
17. Андреев Андрей Андреевич 09.03.23г.
18. Бушуев Кирилл Евгеньевич 09.03.23г.
19. Ковшов Роман Вадимович 09.03.23г.
20. Кургинян Карина Гайковна 09.03.23г.
21. Малёваный Андрей Викторович 09.03.23г.
22. Прохоров Илья Павлович 09.03.23г.
23. Сербин Иван Максимович 09.03.23г.
24. Юшина Екатерина Александровна 09.03.23г.
25. Дьяков Максим Андреевич 09.03.23г.

Итого: 16/9



Список участников МБОУ «Кореизская СШ»
пробного экзамена 

по предмету «Обществознание»

№
п/п

ФИО
Дата

проведения:
9а класс

1. Борцов Артем Андреевич 06.03.23г.
2. Бухун Ефим Артемович 06.03.23г.
3. Варакута Даниил Антонович 06.03.23г.
4. Венцель Кирилл Антонович 06.03.23г.
5. Елисова Елизавета Андреевна 06.03.23г.
6. Ищик Наум Александрович 06.03.23г.
7. Кадырова Эльмаз Алиевна 06.03.23г.
8. Кожаева Ирина Максимовна 06.03.23г.
9. Котов Виктор Андреевич 06.03.23г.
10. Кривенко Александр Андреевич 06.03.23г.
11. Лагодная Марина Михайловна 06.03.23г.
12. Ларин Лев Николаевич 06.03.23г.
13. Леснинов  Юрий Николаевич 06.03.23г.
14. Литвинюк Екатерина Ярославовна 06.03.23г.
15. Музыка Альбина Максимовна 06.03.23г.
16. Попова Злата Юрьевна 06.03.23г.
17. Частников Олег Игоревич 06.03.23г.
18. Черногод Александра Викторовна 06.03.23г.

9б класс
19. Андреев Андрей Андреевич 06.03.23г.
20. Бошнякова Варвара Станиславовна 06.03.23г.
21. Бушуев Кирилл Евгеньевич 06.03.23г.
22. Заболотская Ольга Анатольевна 06.03.23г.
23. Ильчук Александр Михайлович 06.03.23г.
24. Ковшов Роман Вадимович 06.03.23г.
25. Кургинян Карина Гайковна 06.03.23г.
26. Латышева Ксения Сергеевна 06.03.23г.
27. Мельник Николь Александровна 06.03.23г.
28. Панарин Ярослав Сергеевич 06.03.23г.
29. Прозор Милиса Андреевна 06.03.23г.
30. Прохоров Илья Павлович 06.03.23г.
31. Сербин Иван Максимович 06.03.23г.
32. Хмеленко Виталина Витальевна 06.03.23г.
33. Юшина Екатерина Александровна 06.03.23г.
34. Дьяков Максим Андреевич 06.03.23г.

Итого: 18/16


